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Ændring af lov om udstationering af lønmodta- 
gere og lov om visse arbejdsforhold i landbru- 
get (Okt I) 

Forslaget indebærer konsekvensrettelser af lov- 
givningen som følge af vedtagelsen af ferielo- 
ven, jf. L 178 fra folketingsåret 1999-2000. 

Ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring 
(G-dage) (Okt II) 

Efter de gældende regler skal arbejdsgiverne be- 
tale dagpengegodtgørelse for 1. og 2. ledigheds- 
dag (G-dage), hvis lønmodtageren er medlem af 
en arbejdsløshedskasse og bliver afskediget, 
hjemsendt eller lignende. Lovforslaget indebæ- 
rer en udvidelse af antallet af G-dage fra 2 til 5 
dage over 2 år. 

Ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension (Nov I) 

Det foreslås, at der sker en nedsættelse af kom- 
pensationsbeløbet til de private arbejdsgivere. 
Samtidig ændres også finansieringen af admini- 
strationen af kompensationsordningen, ligesom 
private arbejdsgivere i Grønland og på Færøer- 
ne bliver omfattet af kompensationsordningen i 
det omfang, de har ansat ATP-bidragspligtige 
medarbejdere. Forslaget skal ses i sammenhæng 
med finansloven for 2001. 

Der foreslås endvidere en justering af loven, så- 
ledes at ATP kan indgå i et samarbejde med alle 
de institutter m.v., der formidler pensionsop- 
sparing, om etablering af et pensionsinformati- 
onssystem -  Pensionslnfo -  der gør det muligt 
for pensionsopsparerne at få et samlet overblik 
over deres forventede pensionsydelser. 

Ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring 
(Nov I) 

Forslaget indebærer justeringer af bopælskravet 
i efterlønsordningen for Færøerne og Grønland, 
jf. L 276 fra folketingsåret 1999-2000. 

Ændring af lov om kompensation til handicap- 
pede i erhverv m.v (Nov I) 

Den gældende lovs to forsøgsordninger -  støtte 
til personlig assistance under efter- og videre- 
uddannelse samt isbryderordningen for nyud- 
dannede -  foreslås gjort permanente. Ordnin- 
gerne er et led i indsatsen for at skabe et mere 
rummeligt arbejdsmarked. 

Ændring af en række love på arbejdsmarkeds- 
og socialområdet m.v. (Nov I) 

Forslaget indebærer justeringer af lovgivningen 
som opfølgning på VEU-reformen. 

Ændring af lov om ligebehandling af mænd og 
kvinder og lov om ligeløn (Implementering af 
bevisbyrdedirektivet) (Nov I) 

Forslaget implementerer direktiv 97/80/EF om 
bevisbyrden i forbindelse med forskelsbehand- 
ling på grundlag af køn. Forslaget indebærer 
bl.a., at der stilles krav om delt bevisbyrde på li- 
gebehandlingsområdet -  ligesom det i dag er 
tilfældet på ligelønsområdet. 

Ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension (Nov II) 

Forslaget indebærer en ændring af den gælden- 
de grundlagsrente for ATP fastsat i 1964. Forsla- 
get skal ses i sammenhæng med det generelt la- 
vere renteniveau, en ændret pensionsafkastbe- 
skatning samt ændrede værdiansættelsesprin- 
cipper for ATP's aktiver. 

Ændring af lov om lønmodtagernes retsstilling 
ved virksomhedsoverdragelse (Dec I) 

Der er tale om justeringer af lovgivningen som 
følge af et ændringsdirektiv, 95/50/EF, til de 
oprindelige regler på området. 

Ændring af lov om arbejdsmiljø (Jan II) 

Der foreslås en række initiativer med henblik på 
at nedbringe antallet af arbejdsskader, bl.a. at 
Arbejdstilsynet får mulighed for at udskrive ad- 
ministrative bøder, og at der gennemføres be- 
grænsninger i bygherrers mulighed for at over- 
drage og dermed fralægge sig bygherreansva- 


